



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 04/2023 - Pará; SICRO3 - 01/2023 - Pará; SEDOP - 02/2023 - Pará

AÇÃO: IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL (PONTES DE MADEIRA) E OBRAS DE ARTE CORRENTE (BUEIROS DE CONCRETO) NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA
MAIO DE 2023

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					40.696,44	0,94 %	
1.1	13 Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3	10.931,09	13.565,48	40.696,44	0,94 %	
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					15.123,12	0,35 %	
2.1	010004 SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	6	547,32	679,22	4.075,32	0,09 %	
2.2	93208 SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	10	890,24	1.104,78	11.047,80	0,26 %	
4		OBRAS DE ARTE CORRENTE (BUEIROS DE CONCRETO)					1.098.209,40	25,46 %	
4.1	0804293 SICRO3	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	120	2.141,16	2.657,17	318.860,40	7,39 %	
4.2	0804039 SICRO3	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	150	852,56	1.058,02	158.703,00	3,68 %	
4.3	0804191 SICRO3	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	150	1.662,59	2.063,27	309.490,50	7,17 %	
	0804445 SICRO3	Boca de BTTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	20	6.350,89	7.881,45	157.629,00	3,65 %	
4.6	0804421 SICRO3	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	25	4.948,48	6.141,06	153.526,50	3,56 %	
4		OBRAS DE ARTE ESPECIAL (PONTES DE MADEIRA)					3.159.455,00	73,25 %	
4.1	16 Próprio	Ponte de Madeira	M	125	20.367,16	25.275,64	3.159.455,00	73,25 %	
Total sem BDI							3.475.816,09		
Total do BDI							837.667,87		
Total Geral							4.313.483,96		

GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA
Eng.º Civil CREA-PA 152047714-7

PATRIK MALTA VIANA
Eng.º Civil CREA-PA 151954913-0